
 
 

UCHWAŁA NR X/74/2024 
RADY MIEJSKIEJ W POŁAŃCU 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr LXXXII/510/2023 Rady Miejskiej w Połańcu z dnia 30 maja 2023 r. 
w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących Budżetu Obywatelskiego Miasta 

i Gminy Połaniec na 2024 rok 

Na podstawie art. 5a ust. 2 i art. 5a ust. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465), Rada Miejska w Połańcu uchwala, co następuje: 

§ 1. W treści załącznika Nr 1 „Zasady Budżetu Obywatelskiego Miasta i Gminy Połaniec na 2024 rok” do 
uchwały Nr LXXXII/510/2023 Rady Miejskiej w Połańcu z dnia 30 maja 2023 r. Rozdział 1 Postanowienia 
ogólne, wprowadza się zmiany i otrzymuje on nowe brzmienie: 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne  

§ 1. W celu zwiększenia udziału mieszkańców w projektowaniu lokalnych wydatków oraz mając na celu 
pobudzenie aktywności obywatelskiej i chęć stworzenia warunków do rozwoju społeczeństwa obywatelskiego 
określa się sposób i tryb tworzenia Budżetu Obywatelskiego Miasta i Gminy Połaniec na 2024 rok. 

§ 2. Budżet Obywatelski należy rozumieć jako formę konsultacji społecznych w sprawie przeznaczenia 
części wydatków z ogólnego budżetu Miasta i Gminy Połaniec na 2024 rok w kwocie 300.000,00 zł (trzysta 
tysięcy złotych) na wskazane przez mieszkańców propozycje zadań, stanowiących zadania własne Miasta 
i Gminy Połaniec. 

§ 3. Zadania przyjęte do realizacji w ramach Budżetu Obywatelskiego muszą zostać wykonane w ciągu 
roku budżetowego, tj. do dnia 31 grudnia 2024 r. W uzasadnionych przypadkach możliwe jest wydłużenie 
realizacji zadania inwestycyjnego na lata następne, na zasadach określonych przepisami ustawy o finansach 
publicznych. 

§ 4. 1. W ramach budżetu obywatelskiego mogą być zgłaszane projekty:  

1) których zakres mieści się w zadaniach Gminy; 

2) których realizacja zapewnia swobodny, nieodpłatny dostęp dla mieszkańców; 

3) których realizacja spełnia kryterium celowości i gospodarności, w szczególności warunki: 

a) zastosowania optymalnych środków do osiągnięcia założonych w nim celów, 

b) wykorzystania środków w sposób oszczędny i celowy 

c) proporcjonalności nakładów potrzebnych do jego realizacji do planowanych efektów; 

4) których realizacja możliwa jest w ciągu jednego roku kalendarzowego; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 5 listopada 2024 r.

Poz. 3971



5) które są zlokalizowane na terenie, na którym gmina zgodnie z obowiązującym prawem może wydawać 
środki publiczne; 

6) w przypadku projektów zakładających nakłady inwestycyjne i remonty w majątek nieruchomy, projekty 
mogą być realizowane wyłącznie na gruntach należących do gminy. 

2. W ramach budżetu obywatelskiego nie może być realizowane zadanie, które w ramach przeprowadzonej 
weryfikacji: 

1) stoi w sprzeczności z obowiązującymi w mieście planami, programami i strategiami, w tym 
w szczególności z miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego i innymi uchwałami Rady 
Miejskiej w Połańcu; 

2) narusza obowiązujące przepisy prawa, prawa osób trzecich, w tym prawa własności, ochrony wizerunku 
i dobrego imienia; 

3) zlokalizowane jest na majątku miasta obciążonym na rzecz osób trzecich lub przeznaczonym na sprzedaż; 

4) przewiduje opracowanie wyłącznie dokumentacji projektowej dla określonego zadania lub zakłada jeden 
z elementów (etapów) zadania, którego realizacja obejmowałaby okres dłuższy niż jeden rok budżetowy; 

5) po realizacji generowałoby koszty utrzymania niewspółmiernie wysokie w stosunku do wartości 
jednostkowej zgłoszonego zadania; 

6) wymaga współpracy instytucjonalnej jednostek miasta, jeżeli nie wyraziły one gotowości do współpracy 
oraz woli utrzymywania zadania, w przypadku realizacji zadania inwestycyjnego; 

7) projekty polegające na budowie pomników lub innych form upamiętnienia, które regulowane są przez 
odrębne przepisy. 

§ 5. Zgłaszane projekty zadań muszą być zgodne z prawem oraz mieścić się w granicach zadań 
i kompetencji Miasta i Gminy Połaniec. 

§ 6. 1. Zgłaszany projekt zadania winien być ogólnodostępny dla wszystkich mieszkańców.   

2. Zgłaszany projekt zadania winien, o ile jest to możliwe, uwzględniać uniwersalne projektowanie, w taki 
sposób by był użyteczny dla wszystkich w możliwie największym stopniu, bez potrzeby adaptacji lub 
specjalistycznego projektowania (zgodnie z art. 2 pkt 4 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu 
dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2240). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Połaniec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Połańcu 

 
 

Małgorzata Walenciak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3971


	UCHWAŁA NR X/74/2024 RADY MIEJSKIEJ W POŁAŃCU z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne
	§ 1 w rozdz.1
	§ 2 w rozdz.1
	§ 3 w rozdz.1
	§ 4 w rozdz.1
	pkt 1 w rozdz.1 § 4 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.1 § 4 ust. 1
	pkt 3 w rozdz.1 § 4 ust. 1
	lit. a w rozdz.1 § 4 ust. 1 pkt 3
	lit. b w rozdz.1 § 4 ust. 1 pkt 3
	lit. c w rozdz.1 § 4 ust. 1 pkt 3

	pkt 4 w rozdz.1 § 4 ust. 1
	pkt 5 w rozdz.1 § 4 ust. 1
	pkt 6 w rozdz.1 § 4 ust. 1
	ust. 2 w rozdz.1 § 4
	pkt 1 w rozdz.1 § 4 ust. 2
	pkt 2 w rozdz.1 § 4 ust. 2
	pkt 3 w rozdz.1 § 4 ust. 2
	pkt 4 w rozdz.1 § 4 ust. 2
	pkt 5 w rozdz.1 § 4 ust. 2
	pkt 6 w rozdz.1 § 4 ust. 2
	pkt 7 w rozdz.1 § 4 ust. 2


	§ 5 w rozdz.1
	§ 6 w rozdz.1
	ust. 2 w rozdz.1 § 6




		2024-11-05T11:21:02+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




